Hydrophace caule filiformi, foliis ellipticis, lanceolatis, viviparis. Hall. Histor. Stirp. Helv. n. 1901. Buxbaum. Halens. p. 183. Roefel. Histor. Polyp. Tab. LXXII. Inferius.

Hederula aquatica. Lob. Icon. 36. *Hederula palustris*. Tabern. Icon. 889.

Ranunculus hederaceus aquaticus Park. 1260.

Habitat in Europæ aquis stagnantibus.

Haec *Lemnae* species a reliquis non uno modo sed pluribus reddit; non tantum enim id singulare habet, ut eadem non innatet aquae, sed se mergat, et tantum folia eius iuniora tempore florescentiae emergent, quae etiam flore confecto, iterum submergunt. Nec folia eius reliquarum *Lemnarum* more multiplicantur, sed tota planta arbusculæ aut sciu indicæ analogæ est. Constat enim ceu trunco, pluries bifurco, ramis di-varicatis. Truncus, rami et ramuli terminantur foliis, cum sint foliorum petioli, pauca enim lateraliter et alternatim tantum ramulis insident. Foliola cum petiolis e basi adultoris maxima ex parte utrinque enata, in universum singula, plantulam hanc saepius ramosissimam efficientia, ad quadraginta, quin imo et ad centum, extendi possunt. Facilius quoque eius folia exsiccate congeneribus in aqua reviviscent et explicantur.

Folia elliptico-lanceolata, obtusa, glabra, margine saepius undulata, versus apicem subtilissime serrulata, adultiora flavicantia, iuniora magis viridia,

ridia, pellucida, basi in petiolum, ipsis modo longiore, modo brevorem, compressum, basi filiformem, decurrentia. Hic petiolus ex folii adultioris latere, vel alterutro, vel utroque provenit et quidem supra basin, imo interdum et in medio folii. Foliola iuniora, petiolo nondum enato, basi sunt rotundata, sessilia, paulo adultiora petioloque donata longiore, ad basin utrinque tantum rotundata. Petiolus folio immisius extenditur figuramque adipisciatur pyramidalem et sic sensim sensimque evanescit foliique medium crassius redditur; iste vero usque ad radicis et foliorum ortum disto in statu permanet. Vesiculae aut si mavis granula horum foliorum sunt minuta, ad marginem eorum rotunda et in medio magis oblonga. In inferiori folii pagina, et quidem ad concursum trium foliorum, tuberculum eminet parvum, conicum, obscure viride, foveolae insertum, radicula m emitens simplicem, filiformem, albidam, pollicem et ultra longam, apice utri cula obtuso, cylindrico, instructam.

Flores huius Lemnae hucusque fere prorsus oculis Botanicorum c) se subduxere, unde plures afferere non dubitarunt, quod plane desint, cum Illustriss. Comes de Mattuschka tamen tempus florendi, nempe Iunium et Iulium, indicarit, idemque ab Aitono et Baumgarten factum fit, licet tempus eorum ab isto valde distet, cum iuxta istum incidit maturius, et secundum hunc serius; colligendum hinc certe est, unum alterumque plantam florentem vidisse. Mihi eosdem a. 1793. d. 9. Jul., cum Cariss. Pater in Lemna minore et gibba mihi flores demonstrare vellet, in duobus exemplaribus, in quae casu, at auspicio, incidi, videre contigit, quos vero tunc temporis, cum artis pingendi adhuc ignarus essem, depingere nequivi, nec pictor ad manus fuit, cui hoc negotium committere potuisse; ideoque nec in praesentiarum eorum icones exhibere quo, propterea, quod mihi postea non obvenerunt, et idcirco tantum valeo breviem eorum dare descriptionem. In utroque exemplari tantum a me visi sunt flores masculi. Filamenta duo parum erima, e qua folia prodire solent,

c) Ea, quae in Mappii Hist. Pl. Alsat. p. 167. de floribus huius Lemnae dicuntur, hic non pertinent, sed ad aliam Lemnam.

solut, eminebant, pro suo more sursum incurva. Antherae erant di-
dymae, pallidae.

Ob serv. Rothius et Hallerus caulem vocant filiformem qualis non est, nam petiolus foliorum, qui pro caule haberis potest et, prout vel primigenii vel senioris ortus folii fuit petiolus, dici posset vel caulis, vel ramus ramulusve, talis in basi tantum est tenuitatis, ut filiformis dici mereatur, versus enim folii basin magis et magis latefcit et comprefsus est. Sicque desinit esse filiformis tandemque et abit in folium et supra huius basin, interdum in medio, procrescent maxima ex parte utrinque novi cum suo folio, primigeniis pares, divergentes, quasi transversi (uti foliola ab initio), proliferi, ceu articulati dichotomique. Rothius et Scopolius aiunt: ad quamvis caulis dichotomiam esse folium; sed folia cum suis petiolis, quae dichotomiam efficiunt, non e petiolo adultioris, potius ex folio ipso, ortum suum habent. Rothius etiam folia iuniora ad basin adul-
tioris utrinque provenire perhibet, sed hoc etiam a natura abudit, cum, uti iam monitum est, non ad basin, sed supra eandem et interdum e me-
dio folii, progerminent.

2) Lemna minor. Fig. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Lemna foliis sessilibus utrinque planiusculis, radicibus solitariis. Linn. Fl. Suec. p. 827. Syst. Vegetab. (Ed. XV.) p. 884. Syst. Plantar. Tom. IV. pag. 92. Syst. Nat. pag. 614. Spec. Plant. pag. 970. Hort. Cliff. 417. Scop. Carn. (Ed. I.) pag. 117. n. 1. (Ed. II.) Tom. II. pag. 213. n. 1142. Roth. Tentam. Flor. Germ. Tom. II. P. II. pag. 421. n. 2. Moench. Marburg. p. 319. Loureiro Cochinch. Vol. II. pag. 671. Hoffm. Deutsch. Flor. I. pag. 323. n. 2. Baumgart. Lips. p. 21. Aiton Ke-
wens Vol. III. p. 322. Schrank Bavar. Tom. I. p. 225. Villars. Dauph. Tom. II. p. 22. Allion. Pedemont. Tom. II. pag. 220. Will-
denow. Prodri. p. 3. Thunberg. Jap. pag. 24. Cappel. Helmst.
p. 155. Wigg. Primit. Fl. Holz. pag. 66. Mattuschk. Siles. pag. 245.
Caesar August. Aragon. p. 132. Retz. Scandin. II. 176. Huds.
Angl. p. 399. Leers herborn, p. 194. Lightfoot. Scot. n. 2. Doerr.
Nass.

Nass. pag. 139. Elwert Baruth, pag. 20. Nonne Erford. p. 326, n. 2. Plan. Erford. p. 237. Timm. prodr. Fl. Megap. n. 48. Weigel. Flor. Pomer. n. 583. Wilke Flor. Gryph. n. 485. Gmelin. Tubing. p. 278. Leyf. Halens. n. 933. Murr. prodr. Goetting. p. 75. Pollich. Palat. n. 868. Reich. Flor. Moenesfrancof. n. 666. Scholl. Barb. n. 744. Necker. gallobelg. p. 376. Müller. Friedrichsdal. p. 168. Reyger. Gedan. Tom. II. p. 142. Gouan. Monsp. p. 407. Iacq. Vindob. p. 66. Gerard. galloprovinc. p. 121. n. 2. Kramer. Austr. p. 269. Dalib. Paris. p. 360. Gronov. Flor. virg. p. 143. Gunn. Flor. Norveg. n. 783.